
Sazomín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.508771N, 15.980971E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 528 ha

Počet obyvatel: 254 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.sazomin.cz

Okolí a příroda Sazomín
Hluboké okolní lesy skýtají možnost houbaření a sběru lesních plodin. K rekreaci a vodním sportům lze
využít vodní nádrž o rozloze 18 ha na toku Bohdalovského potoka, která slouží jako zásobárna vody pro
přehradu Mostiště, dodávající pitnou vodou od Velkého Meziříčí až po Žďár nad Sázavou.
Přehrada je zároveň využívaná rybáři, kteří zde mají možnost rybolovu trofejních ryb. Vzhledem ke
své poloze je tato vodní plocha rájem vodního ptactva, které tu nachází ideální podmínky k
rozšiřování populace některých vzácných druhů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9790/sazomin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:45:27


